
 
UFF. DiPOB  Roma, 28.1.2026 

Decisione a contrarre n. 5/2026 

Oggetto: Fornitura di 2 cornici in vetro di Murano - Maglass. 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 

PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 
IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visti gli articoli 23 e 25 del Dlgs n. 36/2023, rispettivamente in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Visti altresì gli art. 49 e 52 del D.Lgs. 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti da 

parte delle stazioni appaltanti nelle procedure di affidamento di cui all’art. 50, comma1, lettere a) e 

b), di importo inferiore a € 40.000;  

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Viste le indicazioni pervenute dalla Presidenza e dalla Direzione Generale di apporre, lungo le 

pareti del corridoio antistanti la Sala del Comitato Centrale, due cornici in vetro di Murano 

contenenti rispettivamente una pergamena con l’elenco dei nomi dei Presidenti succedutisi dalla 

ricostituzione degli Ordini nel 1946 ad oggi e nell’altra, il Decreto del Presidente della Repubblica 

nel quale si è conferita alla Federazione, nel 2023, la Medaglia d’oro al merito della Sanità Pubblica; 

- Considerato che è stata individuata nella cornice LORENZ misure interne: 42x56 cm misure 

esterne: 66x76 cm il modello e le dimensioni più adatte; 

- Considerato che tale articolo è proposto dalla Marglass – Bottega Veneta che ha fornito in 

precedenza i lampadari negli stessi locali di rappresentanza del piano rialzato e che darebbero 

continuità allo stile già esistente al costo complessivo di 2500 euro IVA inclusa; 

- Ritenuto di procedere all’acquisizione dei servizi e forniture ex art. 50, comma 1, punto b) del D.lgs 

36/2023 secondo il quale le stazioni appaltanti in caso di affidamento di servizi e forniture di 

importo inferiore a 140.000 euro possano ricorrere ad affidamento diretto anche senza 

consultazione di più operatori economici; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2026 prevede la copertura finanziaria del suddetto importo 

a carico del capitolo 2.1.01 “Acquisto mobili, macchine e attrezzature”; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare una trattativa diretta con la Marglass – Bottega Veneta per la fornitura di 2 

portapergamene in vetro di Murano modello LORENZ con dimensioni interne: 42x56 cmdi spese 

di trasporto. 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2026-01-28T13:53:41+0100
	MIRIAM LANZA




